Os  cálculos  apresentados  acima  estão  considerando  o  pagamento  de:  décimo  terceiro
salário e férias proporcionais, acrescidas de 1/3, dos atuais servidores lotados na Secretaria
Municipal de Assistência Social, acima mencionadas. Nota-se, saldo positivo no valor de R$
320.346,04  (trezentos  e  vinte  mil,  trezentos  e  quarenta  e  seis  reais,  quatro  centavos),
comportando assim a ampliação supracitada.

3 – Em relação à Receita Corrente Líquida prevista, podem ser observados os seguintes
valores para o Executivo.

Receita 2025/ABR 2026 2027

RCL (Ajustada Calculo Pessoal) 604.029.667,79 609.630.973,17 648.784.979,88

[...]

Os cálculos apresentados acima estão considerando o pagamento de:  décimo terceiro salário  e
férias proporcionais,  acrescidas de 1/3, dos atuais servidores lotados na Secretaria Municipal  de
Fazenda acima mencionadas. Nota-se, saldo positivo no valor de R$ 323.983,50 (trezentos e vinte
e três mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), já considerando o dispêndio
com o preenchimento das vagas a serem criadas, de modo a comportar a pretendida despesa.

3 – Em relação à Receita Corrente Líquida prevista, podem ser observados os seguintes valores
para o Executivo.